

Instytut Pamięci Narodowej

<https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/145483,Dyskusja-online-Historia-w-obrazie-Wiezien-Mauthausen-Gusen-Poznan-15-czerwca-20.html>
20.04.2024, 14:06

Dyskusja online „Historia w obrazie: Więzień Mauthausen-Gusen” - Poznań, 15 czerwca 2021

Obchodzony 14 czerwca Narodowy Dzień Pamięci Ofiar Niemieckich Nazistowskich Obozów Koncentracyjnych i Obozów Zagłady stał się pretekstem do rozmowy o historii kompleksu obozów koncentracyjnych Mauthausen-Gusen zlokalizowanych na terenie Górnej Austrii. Drugim powodem spotkania na Przystanku Historia był wykup części terenów po byłym niemieckim obozie koncentracyjnym w Gusen przez Republikę Austrii i zapowiedź utworzenia tam godnego Miejsca Pamięci.

Obejrzyj naszą rozmowę i zobacz premierową odsłonę obrazu autorstwa Jerzego Oleksiaka „Więzień Mauthausen-Gusen”. Dowiedz się, jakie są różnice między obozami Mauthausen i Gusen oraz dlaczego obóz Gusen nazywany był przez miejscowych Austriaków Polenlagerem (obozem dla Polaków)? Jak wygląda obecnie upamiętnienie w tym miejscu polskich ofiar tych jednych z najbardziej represyjnych obozów koncentracyjnych w systemie eksterminacyjnym III Rzeszy? Jakie działania podejmowane są obecnie w celu stworzenia tam godnego Miejsca Pamięci? Jaką ważną rolę w tym procesie ma do spełnienia Polska? Co czują rodziny polskich ofiary tych obozów? Jak radzą sobie z traumą pokoleniową, która jest obciążeniem dla wielu z nich.

O historii KL Mauthausen-Gusen na tle obrazu z wizerunkiem więźnia tych obozów autorstwa Jerzego Oleksiaka rozmawiają:

- Katarzyna Wiśniewska-Rosik, Ambasada RP w Republice Austrii
- Elżbieta Rybarska, Stowarzyszenie Rodzin Polskich Ofiar Obozów Koncentracyjnych
- Tomasz Cieślak, Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu
- Prowadzenie: Marta Szczesiak-Ślusarek, Oddziałowe Biuro Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu.

Więcej o historii KL Mauthausen i KL Gusen można przeczytać w opublikowanych tekstach:

[Karl Chmielewski „Diabeł z Gusen” – pierwszy komendant KL Gusen](#)

[„Schody śmierci” w KL Mauthausen](#)

[Tajemnica śmierci komendanta KL Mauthausen – Franza Ziereisa](#)

[Obóz koncentracyjny Gusen w Górnej Austrii. Struktura i funkcjonowanie](#)

[Wyzwolenie KL Gusen I i II przez wojska amerykańskie 5 maja 1945 r.](#)